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Strukturdaten und sonstige haushaltswirtschaftlich relevante Daten der Gemeinde Morsbach

1 GroRRe des Gemeindegebietes 55,97 gkm

2 Einwohnerzahl

Entwicklung der Einwohnerzahl in der Gemeinde Morsbach (jeweils Stand: 31.12.)

Jahr 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Stat. Landesamt 10.435 10.236 10.262 10.402 10.383* 10.276* 10.210* 10.138* 10.032* 10.093*
Einwohnermeldeamt 10.749 10.567 10.597 10.735 10.745 10.653 10.597 10.527 10.406 10.466
davon Auslander 476 485 526 716 739 760 794 806 762 764
Auslanderanteil in % 4,67 4,66 4,43 4,59 4,96 6,67 7,49 7,66 7,32 7,30

*Zensuszahlen

3  Schulen und Schulerzahlen (Stand 15.10.2022)

Schule Klassen Schiuler
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach — Standort Morsbach 8 209
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach — Standort Holpe 3 75
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach — Standort Lichtenberg 3 72
Gemeinschaftsschule der Sekundarstufe | 17 411
insgesamt: 767
Internatsschule (Ergdnzungsschule) in Alzen 45 Platze

Offene Ganztagsgrundschule

Standort Morsbach 100 Platze
Standort Holpe 50 Platze
Standort Lichtenberg 31 Platze



4  Gemeindliche 6ffentliche Einrichtungen

4.1 Gemeindebucherei

4.2 Turnhallen
- (A) Zweifachsporthalle
- (B) Schulturnhalle in Morsbach
- (C) Grofldturnhalle in Morsbach
- Schulturnhalle in Holpe

4.3 Aula/Mensa/Kulturstéatte in Morsbach

4.4 Sportplatze
- 2 Kunstrasensportplatze in Morsbach
- Kunstrasensportplatz in Holpe
- Kunstrasensportplatz in Wallerhausen
- Tennisplatze
- 6 in Morsbach
- 2 in Lichtenberg

4.5 Bulrgerbad in Morsbach

240

101
18
121

Medienbestand
8.554
10
59
1.490
193
963

24,0 x 44,0
12,0 x 24,0
18,0 x 33,0
15,0 x 27,0

460

8,0 x 16,0
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aktive Leser
davon:
Erwachsene
Jugendliche
Kinder

Blcher
Zeitschriftenabos
Spiele
Horbucher

Musik CDs

DVD (Filme)

3333

Sitzplatze

m



4.6 Feuerwehrgeratehauser
- Morsbach, Waldbroler Stral3e
- Lichtenberg, Industriestrale
- Wendershagen, Querstral3e
- Holpe, Denkmalweg

5 Sonstige Einrichtungen der Infrastruktur und Daseinsflirsorge

5.1 Kindertagesstatten anderer Trager
- Kindergarten der Kath. Kirchengemeinde Morsbach
- Kindergarten der Arbeiterwohlfahrt in Morsbach
- Kindergarten ,Kleine Freunde e.V.” in Morsbach

- Kindergarten "Pusteblume” der Johanniter Unfallhilfe in Morsbach, Hahner Str.

- Kindergarten DRK ,Zauberwald®, Eulennest im Kurpark

- Kindergarten DRK ,Zauberwald®, Fuchsbau Gertrudisheim

- Kindergarten des DRK in Lichtenberg, Am Kindergarten

- Kindergarten der Johanniter Unfallhilfe in Holpe, Hauptstral3e

5.2 Friedhofshallen in
- Morsbach
- Alzen
- Ellingen
- Holpe
- Lichtenberg
- Wallerhausen

5.3 Wohnverbund St. Gertrud in Morsbach

5.4 Altenheime und Pflegeheime in
- Appenhagen
- Lichtenberg
- Morsbach
- Seifen
- Hulstert

55
40
40
60
20
20
65
60

121

Platze
Platze
Platze
Platze
Platze
Platze
Platze
Platze

Platze
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6

6.1
6.2
6.3
6.4

Angaben zu Verkehrs- und Versorgungseinrichtungen

Gemeindestral3en
Wirtschaftswege
Wasserleitungsnetz
Kanalleitungsnetz

- fur Oberflachenentwasserung
- fir Schmutzwasser

- fur Mischwasser

150,0
402,0
128,8

35,0
82,6
32,1
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7. Beitréage und Gebihren (auszugsweise; Stand: 01.01.)

7.1 Klarschlammbeseitigungsgebiihr
- Entsorgungsgebiihr
- zusaétzlich je Abfuhr

7.2 Kanalbenutzungsgebihren
- Schmutzwassergebihren
- Gebuhren flr Niederschlagswasser

7.3 Kanalanschlussbeitrage
- Vollanschluss
- Teilanschluss Schmutzwasser

7.4 Wassergeld
- Verbrauchsgebtihr
- zuzlglich einer Grundgeblhr fur Wasserzahler
mit einer Nenngrdsse von

-Qn25
-Qno6
-Qn1i0
-Qni5
-Qn40
-Qne0

7.5 Wasseranschlussbeitrag

7.6 Hundesteuer
- bei 1 Hund
- bei 2 Hunden, je Hund
- bei 3 oder mehr Hunden, je Hund
- bei 1 gefahrlichen Hund, je Hund
- bei 2 oder mehr gefahrlichen Hunden, je Hund

EUR/cbm
EUR/Abfuhr

EUR/cbm
EUR/gm

EUR/gm
EUR/gm

EUR/cbm + Mwst.

EUR/Monat + Mwst.
EUR/Monat + Mwst.
EUR/Monat + Mwst.
EUR/Monat + Mwst.
EUR/Monat + Mwst.
EUR/Monat + Mwst.

EUR/gm + Mwst.

EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr

2018

57,44
71,40

4,09
0,87

9,60
4,69

1,72

8,00
19,00
32,00
48,00

128,00
192,00

1,28

80,00
100,00
125,00
635,00

2019

57,42
71,40

3,90
0,85

9,60
4,69

1,54

8,00
19,00
32,00
48,00

128,00
192,00

1,28

80,00
100,00
125,00
635,00

2020

83,92
71,40

3,90
0,87

9,60
4,69

1,57

8,00
19,00
32,00
48,00

128,00
192,00

1,28

80,00
100,00
125,00
635,00

1.220,00 1.220,00 1.220,00

2021

83,49
71,40

3,95
0,95

9,60
4,69

1,68

10,00
22,00
37,00
54,00
142,00
213,00

1,28

80,00
100,00
125,00
635,00

2022

81,48
77,11

3,98
0,91

9,60
4,69

1,85

10,00
22,00
37,00
54,00
142,00
213,00

1,28

96,00
120,00
150,00
635,00

1.220,00 1.220,00
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2023

78,09
77,11

4,15
0,94

9,60
4,69

2,01

10,00
22,00
37,00
54,00
142,00
213,00

1,28

96,00
120,00
150,00
635,00

1.220,00



7.7 Stral3enreinigungsgebihr
- Winterdienst

- fr Anliegerstral3en
(dienen Uberwiegend Anliegerverkehr)

- flr HaupterschlieBungsanlagen
(dienen Uberwiegend innerdrtlichem Verkehr)

- fir Hauptverkehrsstral3en
(dienen Uberwiegend tberdrtlichem Verkehr)

7.8 Abfallbeseitigungsgebuhr
- MGB grau
-801
-1201
-2401
-1.1001
- MGB griin
-2401
-1.1001
- MGB braun
-801
-1201
-2401
- Sperrgutabfuhr
- Haushaltskaltegerate (HKG)-Abfuhr
- Elektrogerate-Abfuhr
- Serviceleistung Behélterwechsel
- Sonderleerung Restm{ll

7.9 Vergnugungssteuer
- in Spielhallen und &hnlichen Unternehmen
- fir Apparate mit Gewinnmaglichkeiten
- fur Apparate ohne Gewinnmaglichkeiten
- in sonstigen offentlichen Raumen
- fir Apparate mit Gewinnmaglichkeiten
- flr Apparate ohne Gewinnmdglichkeiten

EUR/m Frontlange

EUR/m Frontlange

EUR/m Frontlange

EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr

EUR/Jahr
EUR/Jahr

EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Jahr
EUR/Anmeldekarte
EUR/HKG
EUR/Stick
EUR/Wechsel
EUR/Abfuhr

v.H. des Einspielergebnisses
EUR/Monat

v.H. des Einspielergebnisses
EUR/Monat

2018

112,00
168,00
336,00

2019

0,70
0,70

0,70

113,00
170,00
340,00

1.540,00 1.554,00

48,00
220,00

68,00
102,00
204,00

15,00
15,00

0,15
35,00

0,12
25,00

49,00
225,00

71,00
107,00
214,00

20,00
15,00

0,15
35,00

0,12
25,00

2020

0,70

0,70

0,70

113,00
170,00
340,00
1.554,00

49,00
225,00

79,00
119,00
238,00

20,00
15,00

0,15
35,00

0,12
25,00

2021

119,00
179,00
358,00

2022

0,30

0,30

0,30

125,00
188,00
376,00

1.636,00 1.719,00

30,00
138,00

85,00
128,00
256,00

0,15
35,00

0,12
25,00

44,00
202,00

88,00
132,00
264,00

20,00
15,00

0,15
35,00

0,12
25,00
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2023

0,45
0,45

0,45

126,00
189,00
378,00
1.733,00

46,00
211,00

89,00
134,00
268,00

20,00
15,00

0,15
35,00

0,12
25,00



7.10 Gemeindebiicherei

- Anmeldung

- Jahresgebiihr (12 Monate ab Anmeldung)
- Erwachsene

- Familien

- Studenten, Auszubildende, Inhaber Familien-

pass/Ehrenamtskarte, Schwerbehinderte,
Empfanger von Leistungen nach SGB Xl
SGB Il und Asylbewerberleistungsgesetz
- Einzelausleihe je Medieneinheit
- Mahngebihr je Medieneinheit
- mit der 1. Mahnung
- mit der 2. Mahnung
- mit der 3. Mahnung
- zzgl. Bearbeitungsgebuhr
- Ausstellung eines Ersatzausweises
- Fernleihe auf3erhalb OBK
- Erwachsene
- Schiiler und Studierende

7.11 Benutzungsgebthren Hallenbad

- Einzelkarte Erwachsene
- Zehnerkarte Erwachsene
- Einzelkarte Kinder

- Zehnerkarte Kinder

- einheimische Vereine

- auswartige Vereine

- Schulklasse
- Einheimische Vereine und Institutionen
- Auswartige Vereine

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR/Stunde
EUR/Stunde

EUR/45min
EUR/Stunde
EUR/Stunde

2018

10,00
entfallt

4,00
1,00

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,50
31,50
1,80
16,00
12,00
17,00

12,00
12,00
17,00

2019

10,00
entfallt

4,00
1,00

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,50
31,50
2,00
16,00
12,00
17,00

12,00
12,00
17,00

2020

10,00
entfallt

4,00
1,00

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,50
31,50
1,80
16,00
12,00
17,00

12,00
12,00
17,00

2021

10,00
entfallt

4,00
1,00

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,50
31,50
1,80
16,00
12,00
17,00

12,00
12,00
17,00

2022

10,00
entfallt

4,00
1,00

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,50
31,50
1,80
16,00
12,00
17,00

12,00
12,00
17,00
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2,00

15,00
entfallt

5,00
entfallt

1,00
2,00
3,00
1,00
3,00

3,00
1,50

4,50
40,00
2,50
22,00
12,00
17,00

15,50
15,50
22,10



7.12 Benutzungsgebihren Sportstatten
- Einheimische Vereine und Institutionen
- Sportplatz am Schulzentrum
- Zweifachsporthalle A
- Schulturnhalle B
- Grof3turnhalle C
- Turnhalle Holpe

- Auswartige Vereine
- Sportplatz am Schulzentrum
- Zweifachsporthalle A
- Schulturnhalle B
- Grof3turnhalle C
- Turnhalle Holpe

EUR/Stunde
EUR/Stunde/Einheit
EUR/Stunde
EUR/Stunde
EUR/Stunde

EUR/Stunde
EUR/Stunde/Einheit
EUR/Stunde
EUR/Stunde
EUR/Stunde

2018

2,13
2,13
2,13
2,83
2,13

10,63
10,63
10,63
14,16
10,63

2019

2,48
4,91
4,91
6,56
4,91

12,40
24,60
24,60
32,80
24,60

2020

2,48
4,91
4,91
6,56
4,91

12,40
24,60
24,60
32,80
24,60

2021

2,48
4,91
4,91
6,56
4,91

12,40
24,60
24,60
32,80
24,60

2022

2,48
4,91
4,91
6,56
4,91

12,40
24,60
24,60
32,80
24,60
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2,48
4,91
4,91
6,56
4,91

12,40
24,60
24,60
32,80
24,60



