45 Plätze

Strukturdaten und sonstige haushaltswirtschaftlich relevante Daten der Gemeinde Morsbach

1 Größe des Gemeindegebietes

55,97 qkm

2 Einwohnerzahl

Entwicklung der Einwohnerzahl in der Gemeinde Morsbach (jeweils Stand: 31.12.)										
Jahr	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021
Stat. Landesamt	10.435	10.236	10.262	10.402	10.383*	10.276*	10.210*	10.138*	10.032*	10.093*
Einwohnermeldeamt	10.749	10.567	10.597	10.735	10.745	10.653	10.597	10.527	10.406	10.466
davon Ausländer	476	485	526	716	739	760	794	806	762	764
Ausländeranteil in %	4,67	4,66	4,43	4,59	4,96	6,67	7,49	7,66	7,32	7,30

^{*}Zensuszahlen

3 Schulen und Schülerzahlen (Stand 15.10.2022)

Schule	Klassen	Schüler
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach – Standort Morsbach	8	209
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach – Standort Holpe	3	75
Gemeinschaftsgrundschule Morsbach – Standort Lichtenberg	3	72
Gemeinschaftsschule der Sekundarstufe I	17	411
	insgesamt:	767

Internatsschule (Ergänzungsschule) in Alzen

Offene Ganztagsgrundschule

Standort Morsbach	100 Plätze
Standort Holpe	50 Plätze
Standort Lichtenberg	31 Plätze

4 Gemeindliche öffentliche Einrichtungen

4.1 Gemeindebücherei

- 4.2 Turnhallen
 - (A) Zweifachsporthalle
 - (B) Schulturnhalle in Morsbach
 - (C) Großturnhalle in Morsbach
 - Schulturnhalle in Holpe
- 4.3 Aula/Mensa/Kulturstätte in Morsbach
- 4.4 Sportplätze
 - 2 Kunstrasensportplätze in Morsbach
 - Kunstrasensportplatz in Holpe
 - Kunstrasensportplatz in Wallerhausen
 - Tennisplätze
 - 6 in Morsbach
 - 2 in Lichtenberg
- 4.5 Bürgerbad in Morsbach

240 aktive Leser

davon:

101 Erwachsene

18 Jugendliche

121 Kinder

Medienbestand

8.554 Bücher

10 Zeitschriftenabos

59 Spiele

1.490 Hörbücher

193 Musik CDs

963 DVD (Filme)

24,0 x 44,0 m

12,0 x 24,0 m

18,0 x 33,0 m

15,0 x 27,0 m

460 Sitzplätze

4.6	Feuerwehrgerätehäuser - Morsbach, Waldbröler Straße - Lichtenberg, Industriestraße - Wendershagen, Querstraße - Holpe, Denkmalweg		
5	Sonstige Einrichtungen der Infrastruktur und Daseinsfürsorge		
5.1	Kindertagesstätten anderer Träger - Kindergarten der Kath. Kirchengemeinde Morsbach - Kindergarten der Arbeiterwohlfahrt in Morsbach - Kindergarten "Kleine Freunde e.V." in Morsbach - Kindergarten "Pusteblume" der Johanniter Unfallhilfe in Morsbach, Hahner Str. - Kindergarten DRK "Zauberwald", Eulennest im Kurpark - Kindergarten DRK "Zauberwald", Fuchsbau Gertrudisheim - Kindergarten des DRK in Lichtenberg, Am Kindergarten - Kindergarten der Johanniter Unfallhilfe in Holpe, Hauptstraße	40 40 60 20 20 65	Plätze Plätze Plätze Plätze Plätze Plätze Plätze Plätze
5.2	Friedhofshallen in - Morsbach - Alzen - Ellingen - Holpe - Lichtenberg - Wallerhausen		
5.3	Wohnverbund St. Gertrud in Morsbach	121	Plätze
5.4	Altenheime und Pflegeheime in - Appenhagen - Lichtenberg - Morsbach - Seifen - Hülstert		

6 Angaben zu Verkehrs- und Versorgungseinrichtungen

6.1	Gemeindestraßen	150,0 km
6.2	Wirtschaftswege	402,0 km
6.3	Wasserleitungsnetz	128,8 km
6.4	Kanalleitungsnetz	
	- für Oberflächenentwässerung	35,0 km
	- für Schmutzwasser	82,6 km
	- für Mischwasser	32,1 km

7. Beiträge und Gebühren (auszugsweise; Stand7.1 Klärschlammbeseitigungsgebühr	d: 01.01.)	2018	2019	2020	2021	2022	2023
- Entsorgungsgebühr	EUR/cbm	57,44	57,42	83,92	83,49	81,48	78,09
- zusätzlich je Abfuhr	EUR/Abfuhr	71,40	71,40	71,40	71,40	77,11	77,11
•		,	,	,	,	,	,
7.2 Kanalbenutzungsgebühren		4.00					
- Schmutzwassergebühren	EUR/cbm	4,09	3,90	3,90	3,95	3,98	4,15
- Gebühren für Niederschlagswasser	EUR/qm	0,87	0,85	0,87	0,95	0,91	0,94
7.3 Kanalanschlussbeiträge							
- Vollanschluss	EUR/qm	9,60	9,60	9,60	9,60	9,60	9,60
- Teilanschluss Schmutzwasser	EUR/qm	4,69	4,69	4,69	4,69	4,69	4,69
7.4 Wassergeld							
- Verbrauchsgebühr	EUR/cbm + Mwst.	1,72	1,54	1,57	1,68	1,85	2,01
- zuzüglich einer Grundgebühr für Wasserzähler	ZOTVODIII - IIIWOU	.,	.,0.	.,0.	.,00	1,00	2,0 :
mit einer Nenngrösse von							
- Qn 2,5	EUR/Monat + Mwst.	8,00	8,00	8,00	10,00	10,00	10,00
- Qn 6	EUR/Monat + Mwst.	19,00	19,00	19,00	22,00	22,00	22,00
- Qn 10	EUR/Monat + Mwst.	32,00	32,00	32,00	37,00	37,00	37,00
- Qn 15	EUR/Monat + Mwst.	48,00	48,00	48,00	54,00	54,00	54,00
- Qn 40	EUR/Monat + Mwst.	128,00	128,00	128,00	142,00	142,00	142,00
- Qn 60	EUR/Monat + Mwst.	192,00	192,00	192,00	213,00	213,00	213,00
7.5 Wasseranschlussbeitrag	EUR/qm + Mwst.	1,28	1,28	1,28	1,28	1,28	1,28
7.6 Hundesteuer							
- bei 1 Hund	EUR/Jahr	80,00	80,00	80,00	80,00	96,00	96,00
- bei 2 Hunden, je Hund	EUR/Jahr	100,00	100,00	100,00	100,00	120,00	120,00
- bei 3 oder mehr Hunden, je Hund	EUR/Jahr	125,00	125,00	125,00	125,00	150,00	150,00
- bei 1 gefährlichen Hund, je Hund	EUR/Jahr	635,00	635,00	635,00	635,00	635,00	635,00
- bei 2 oder mehr gefährlichen Hunden, je Hund	EUR/Jahr	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00	1.220,00

		2018	2019	2020	2021	2022	2023
7.7 Straßenreinigungsgebühr							
- Winterdienst							
- für Anliegerstraßen							
(dienen überwiegend Anliegerverkehr)	EUR/m Frontlänge	-	0,70	0,70	-	0,30	0,45
- für Haupterschließungsanlagen							
(dienen überwiegend innerörtlichem Verkehr)	EUR/m Frontlänge	-	0,70	0,70	-	0,30	0,45
- für Hauptverkehrsstraßen							
(dienen überwiegend überörtlichem Verkehr)	EUR/m Frontlänge	-	0,70	0,70	-	0,30	0,45
7.8 Abfallbeseitigungsgebühr							
- MGB grau							
- 80 I	EUR/Jahr	112,00	113,00	113,00	119,00	125,00	126,00
- 120 l	EUR/Jahr	168,00	170,00	170,00	179,00	188,00	189,00
- 240 l	EUR/Jahr	336,00	340,00	340,00	358,00	376,00	378,00
- 1.100 l	EUR/Jahr	1.540,00	1.554,00	1.554,00	1.636,00	1.719,00	1.733,00
- MGB grün							
- 240 l	EUR/Jahr	48,00	49,00	49,00	30,00	44,00	46,00
- 1.100 l	EUR/Jahr	220,00	225,00	225,00	138,00	202,00	211,00
- MGB braun							
- 80 I	EUR/Jahr	68,00	71,00	79,00	85,00	88,00	89,00
- 120 l	EUR/Jahr	102,00	107,00	119,00	128,00	132,00	134,00
- 240 l	EUR/Jahr	204,00	214,00	238,00	256,00	264,00	268,00
- Sperrgutabfuhr	EUR/Anmeldekarte	-	-	-	-	-	-
 Haushaltskältegeräte (HKG)-Abfuhr 	EUR/HKG	-	-	-	-	-	-
- Elektrogeräte-Abfuhr	EUR/Stück	-	-	-	-	-	-
- Serviceleistung Behälterwechsel	EUR/Wechsel	15,00	20,00	20,00	20,00	20,00	20,00
- Sonderleerung Restmüll	EUR/Abfuhr	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00	15,00
7.9 Vergnügungssteuer							
- in Spielhallen und ähnlichen Unternehmen							
- für Apparate mit Gewinnmöglichkeiten	v.H. des Einspielergebnisses	0,15	0,15	0,15	0,15	0,15	0,15
 für Apparate ohne Gewinnmöglichkeiten 	EUR/Monat	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00	35,00
- in sonstigen öffentlichen Räumen							
 für Apparate mit Gewinnmöglichkeiten 	v.H. des Einspielergebnisses	0,12	0,12	0,12	0,12	0,12	0,12
- für Apparate ohne Gewinnmöglichkeiten	EUR/Monat	25,00	25,00	25,00	25,00	25,00	25,00

7400		2018	2019	2020	2021	2022	2023
7.10 Gemeindebücherei	ELID						0.00
- Anmeldung	EUR	-	-	-	-	-	2,00
- Jahresgebühr (12 Monate ab Anmeldung)							
- Erwachsene	EUR	10,00	10,00	10,00	10,00	10,00	15,00
- Familien	EUR	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt	entfällt
- Studenten, Auszubildende, Inhaber Familien-	EUR						
pass/Ehrenamtskarte, Schwerbehinderte,							
Empfänger von Leistungen nach SGB XII,							
SGB II und Asylbewerberleistungsgesetz		4,00	4,00	4,00	4,00	4,00	5,00
- Einzelausleihe je Medieneinheit		1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	entfällt
- Mahngebühr je Medieneinheit							
- mit der 1. Mahnung	EUR	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
- mit der 2. Mahnung	EUR	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00	2,00
- mit der 3. Mahnung	EUR	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00
- zzgl. Bearbeitungsgebühr	EUR	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
 Ausstellung eines Ersatzausweises 	EUR	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00	3,00
- Fernleihe außerhalb OBK							
- Erwachsene	EUR	-	-	-	-	-	3,00
- Schüler und Studierende	EUR	-	-	-	-	-	1,50
7.11 Benutzungsgebühren Hallenbad							
- Einzelkarte Erwachsene	EUR	3,50	3,50	3,50	3,50	3,50	4,50
- Zehnerkarte Erwachsene	EUR	31,50	31,50	31,50	31,50	31,50	40,00
- Einzelkarte Kinder	EUR	1,80	2,00	1,80	1,80	1,80	2,50
- Zehnerkarte Kinder	EUR	16,00	16,00	16,00	16,00	16,00	22,00
- einheimische Vereine	EUR/Stunde	12,00	12,00	12,00	12,00	12,00	12,00
- auswärtige Vereine	EUR/Stunde	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00
- Schulklasse	EUR/45min	12,00	12,00	12,00	12,00	12,00	15,50
- Einheimische Vereine und Institutionen	EUR/Stunde	12,00	12,00	12,00	12,00	12,00	15,50
- Auswärtige Vereine	EUR/Stunde	17,00	17,00	17,00	17,00	17,00	22,10

Anlage 11

		2018	2019	2020	2021	2022	2023
7.12 Benutzungsgebühren Sportstätten		2010	2010	2020	2021	LULL	2020
- Einheimische Vereine und Institutionen							
- Sportplatz am Schulzentrum	EUR/Stunde	2,13	2,48	2,48	2,48	2,48	2,48
- Zweifachsporthalle A	EUR/Stunde/Einheit	2,13	4,91	4,91	4,91	4,91	4,91
- Schulturnhalle B	EUR/Stunde	2,13	4,91	4,91	4,91	4,91	4,91
- Großturnhalle C	EUR/Stunde	2,83	6,56	6,56	6,56	6,56	6,56
- Turnhalle Holpe	EUR/Stunde	2,13	4,91	4,91	4,91	4,91	4,91
- Auswärtige Vereine							
- Sportplatz am Schulzentrum	EUR/Stunde	10,63	12,40	12,40	12,40	12,40	12,40
- Zweifachsporthalle A	EUR/Stunde/Einheit	10,63	24,60	24,60	24,60	24,60	24,60
- Schulturnhalle B	EUR/Stunde	10,63	24,60	24,60	24,60	24,60	24,60
- Großturnhalle C	EUR/Stunde	14,16	32,80	32,80	32,80	32,80	32,80
- Turnhalle Holpe	EUR/Stunde	10,63	24,60	24,60	24,60	24,60	24,60

Anlage 11